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KANCELARIA RADCY PRAWNEGO MARCIN BAZYLCZUK 

FOLDER INFORMACYJNY 

Niniejszy dokument jest folderem informacyjnym o zakresie praktyki i działalności Kancelarii Radcy Prawnego Marcin Bazylczuk.  

Folder nie jest materiałem reklamowym, ani ofertą w rozumieniu przepisów kodeksu cywilnego. Treść zawarta w niniejszym folderze 

stanowi przedmiot praw autorskich Kancelarii Radcy Prawnego Marcin Bazylczuk. 
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Szanowni Państwo 
 
Bazylczuk Prawo i Podatki – Kancelaria Radcy Prawnego Marcin Bazylczuk 
specjalizuje się w obsłudze podmiotów gospodarczych i osób fizycznych.  
 
Świadczymy kompleksową pomoc prawną i prawno podatkową dla naszych 
Klientów. W naszej praktyce łączymy wiedzę prawniczą z doświadczeniem 
oraz znajomością realiów gospodarczych. Zwracamy szczególną uwagę, aby 
proponowane przez nas rozwiązania były  skuteczne i praktyczne.  
 
Wartości, którymi kierujemy się w naszej praktyce zawodowej oparte są na 
indywidualnym podejściu do spraw każdego Klienta, profesjonalnej obsłudze 
oraz pełnym zaangażowaniu w dążeniu do zapewnienia optymalnych 
rozwiązań prawnych i prawno-podatkowych dla naszych Klientów. 
 
Serdecznie zapraszamy do zapoznania się z profilem naszej Kancelarii. 
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ZAKRES PRAKTYKI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

  

  

  

  

  

  

  

 

Kancelaria świadczy kompleksową pomoc prawną zarówno w sprawach prawnych 

jak i podatkowych. Poniżej mogą Państwo zapoznać z naszymi specjalizacjami.  
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Inne specjalizacje: 

 

 

 

 

 

 
 
Zobacz też:  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BIEŻĄCE DORADZTWO PODATKOWE 
 
 

Świadczymy kompleksowe doradztwo podatkowe m.in. w zakresie: 

 podatku od towarów i usług; 

  podatku dochodowego od osób prawnych; 

 podatku dochodowego od osób fizycznych; 

 podatku od czynności cywilnoprawnych; 

 międzynarodowego prawa podatkowego; 

 opłat i podatków lokalnych; 

 prawa celnego i dewizowego. 
 

W ramach doradztwa podatkowego nasi Klienci mogą liczyć na fachową 
pomoc w bieżących sprawach podatkowych. 

 
W zależności od oczekiwań i indywidualnych potrzeb Klientów: 

 sporządzamy opinie i konsultacje zagadnień podatkowych; 

 analizujemy umowy pod względem skutków podatkowych; 

 weryfikujemy rozliczenia podatkowe. 
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PRZEGLĄDY PODATKOWE TAX DUE DILIGENCE  
 
 

Kancelaria świadczy usługi z zakresu przeglądów podatkowych – tax due 
diligence. 
 
Przeglądy podatkowe – tax due diligence mają na celu analizę 
działalności gospodarczej Klienta pod kątem zidentyfikowania 
ewentualnych obszarów ryzyk podatkowych oraz poszukiwania 
oszczędności podatkowych. 
 
Zakres przeglądów podatkowych dostosowany jest do indywidualnych 
potrzeb Klienta, może ograniczać się do: 

 określonych zagadnień (np. przegląd kosztów amortyzacji; 
przegląd obowiązków płatnika i inne); 

 okresów rozliczeniowych;  

 rodzajów podatków; 

 obejmować cały obszar działalności Klienta. 
  

Okresowe przeprowadzanie przeglądów podatkowych zalecane jest w 
szczególności Klientom przed wszczęciem przez organy kontroli 
podatkowej, wystąpieniem z wnioskiem o zwrot podatku VAT, złożeniem 
wniosku o nadpłatę, czy złożeniem rocznego zeznania podatkowego. 
  
Przykładamy dużą wagę do tego, aby raporty sporządzone po 
przeprowadzanych badaniach wskazywały w sposób przejrzysty obszary 
ryzyka, wyjaśniały wątpliwości Klientów oraz umożliwiały wdrożenie 
korzystnych rozwiązań. 
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POSTĘPOWANIA PODATKOWE 
 

Podatnikom nie zawsze uda się uniknąć sporów z organami 
podatkowymi. 
   
Świadczymy kompleksową obsługę sporów podatkowych.   
 
Jako pełnomocnicy reprezentujemy Klientów przed organami 
podatkowymi, celnymi, kontroli skarbowej w sprawach z zakresu 
obowiązków podatkowych i celnych oraz w sprawach egzekucji 
administracyjnej. 
 
W zakresie naszych kompetencji leżą m.in.: 

 przedkontrolne/wstępne przygotowanie Klientów do kontroli 
podatkowych, skarbowych i celnych; 

 doradztwo i pomoc w trakcie kontroli podatkowych, skarbowych 
i celnych oraz na każdym etapie postępowania podatkowego; 

 przygotowanie strategii obrony w trakcie kontroli  
i postępowania; 
uczestnictwo w przesłuchaniach świadków; 
przygotowanie zastrzeżeń, zażaleń, wniosków, odwołań i innych 
pism; 
obsługa procedur nadzwyczajnych (wznowienie postępowania, 
stwierdzenie nieważności decyzji); 

 doradztwo, pomoc i reprezentacja w trakcie postępowań 
egzekucyjnych w sprawach z zakresu obowiązków podatkowych  
i celnych; 

 przygotowanie pism podatkowych m.in. wniosków o wydanie 
indywidualnej interpretacji prawa podatkowego, wniosków  
o stwierdzenie nadpłaty podatku, odwołania od decyzji organów 
podatkowych. 
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POSTĘPOWANIA SĄDOWOADMINISTRACYJNE 
 

Świadczymy usługi w zakresie: 

 zastępstwa procesowego przed wojewódzkimi sądami 
administracyjnymi oraz Naczelnym Sądem Administracyjnym; 

 przygotowania skarg do wojewódzkich sądów administracyjnych 
oraz skarg kasacyjnych do  Naczelnego Sądu Administracyjnego;  

 innych pism procesowych w toku postępowania 
sądowoadministracyjnego.   
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TRANSAKCJE NIERUCHOMOŚCIOWE 

 
Szczególnym obszarem naszej praktyki są transakcje na rynku 
nieruchomościowym.  Bardzo często transakcje tego typu wymagają 
przeprowadzenia złożonego badania  tzw. „pierwszego zasiedlenia 
nieruchomości”.    
 
Audyty nieruchomościowe mogą ułatwić podjęcie decyzji o zakupie 
nieruchomości, pomagają w sporządzeniu prawidłowej dokumentacji 
sprzedaży oraz przeprowadzeniu nabycia  lub sprzedaży nieruchomości.   
 
Kancelaria świadczy usługi w zakresie przeglądów podatkowych 
transakcji nieruchomościowych. Zarówno w zakresie przeprowadzenia 
audytu „pierwszego zasiedlenia nieruchomości” jak również analizy 
podatkowej umów sprzedaży nieruchomości.  
 
Klienci mogą również liczyć na doradztwo w zakresie doboru 
najkorzystniejszych rozwiązań podatkowych do przeprowadzenia 
transakcji nieruchomościowych. 
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PLANOWANIE PODATKOWE 
 

Prawie każda decyzja biznesowa wywołuje określone skutki podatkowe.  
Przed wdrożeniem nowych rozwiązań biznesowych warto więc zbadać 
skutki podatkowe jakie wywoła ich wprowadzenie. Należy pamiętać,  
że czasami nawet małe zmiany w konstrukcjach biznesowych przynoszą 
duże oszczędności podatkowe.  
 
Celem planowania podatkowego jest nie tylko wskazanie ewentualnych 
ryzyk podatkowych podejmowanych decyzji, ale również wybór 
najlepszego rozwiązania dla Klienta oraz przygotowanie transakcji  
w sposób legalnie obniżający obciążenia podatkowe. 
  
Kancelaria świadczy kompleksowe usługi legalnego planowania 
podatkowego. Zarówno: 

 analizujemy pod kątem wskazania ryzyk podatkowych 
proponowane przez Klientów konstrukcje prawne, jak również 

 proponujemy autorskie rozwiązania umożliwiające w sposób 
legalny  obniżenie obciążeń podatkowych. 
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DOKUMENTACJA CEN TRANSFEROWYCH 

 
Dokumentacja cen pozwala na analizę okoliczności w jakich dokonywane 
są transakcje z podmiotami powiązanymi. 
 
Skuteczna dokumentacja cen transferowych powinna usprawiedliwiać 
zastosowanie określonych warunków transakcji pomiędzy podmiotami 
powiązanymi oraz zagwarantować, że organy skarbowe nie znajdą 
podstawy do szacowania dochodów. 
 
Kancelaria świadczy usługi w zakresie: 

 przygotowania dokumentacji cen transferowych dla podmiotów 
biorących udział w transakcji;  

 przygotowania analizy benchmarkowej planowanych transakcji; 

 oceny przeprowadzonych transakcji pomiędzy podmiotami 
powiązanymi pod kontem ewentualnych ryzyk podatkowych.  
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PRAWO CYWILNE I KONTRAKTOWE  

 
Sprawy cywilne obejmują szeroki zakres stosunków cywilnoprawnych, 
których stroną są nasi Klienci.  
 
Mogą to być przykładowo sprawy dotyczące: 

 uchylenia się od skutków prawnych oświadczenia woli; 

 stwierdzenia nieważności czynności prawnej; 

 ustalenia istnienia bądź nieistnienia stosunku prawnego; 

 ochrony własności i posiadania; 

 ustanowienia lub zniesienia służebności; 

 zapłaty, wykonania świadczenia; 

 dotyczące sporów na tle wykonywania umów; 

 naprawienie szkody (odszkodowania) zadośćuczynienia. 
 
W ramach pomocy prawnej:   

 analizujemy, opiniujemy i sporządzamy wszelkiego rodzaju 
umowy cywilnoprawne występujące  w obrocie gospodarczym, 
w tym umowy nienazwane, aneksy, porozumienia, ugody, listy 
intencyjne;  

 uczestniczymy w negocjacjach;  

 nadzorujemy prawidłowość wykonania zawartych umów, ugód  
i porozumień. 
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PRAWO KORPORACYJNE 
 

Nasza Kancelaria świadczy pomoc prawną w zakresie zagadnień 
związanych z prawem handlowym. Udzielamy pomocy prawnej w:  

 bieżącej obsłudze spółek prawa handlowego oraz innych 
podmiotów podlegających wpisowi do Krajowego Rejestru 
Sądowego (np. fundacji i stowarzyszeń); 

 zakładaniu, rejestracji i przekształcaniu spółek prawa 
handlowego; 

 sporządzaniu projektów umów i statutów spółek; 

 przygotowaniu projektów aktów wewnętrznych podmiotów 
gospodarczych w tym regulaminów, wytycznych, procedur, 
instrukcji, uchwał, zarządzeń itp.; 

 obsłudze organów spółek w tym posiedzeniach Zarządu, Rady 
Nadzorczej, Zgromadzenia Wspólników. 
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PRAWO PRACY 
 

Prawo pracy stanowi zbór norm prawnych regulujących kwestię umów  
o pracę, praw i obowiązków pracowników i pracodawców.  Przepisy te 
mają duże znaczenie ponieważ często dotyczą jedynego źródła 
utrzymania pracownika i jego rodziny.   
 
W ramach pomocy prawnej świadczonej przez naszą Kancelarię:   

 przygotowujemy Regulaminy Pracy, Wynagradzania, 
Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych, BHP i inne; 

 reprezentujemy Klientów w postępowaniach w sprawach 
pracowniczych;  

 prowadzimy bieżącą obsługę w zakresie prawa pracy;  

 doradzamy w sprawach dotyczących np. ustalenia stosunku 
pracy, przywrócenia do pracy,  odszkodowania z tytułu 
nieuzasadnionego lub niezgodnego z prawem rozwiązania 
stosunku pracy lub za wypadek przy pracy itp. 
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PRAWO BUDOWLANE I NIERUCHOMOŚCI 
 

Zapewniamy naszym Klientom:  

 pomoc prawną przy nabyciu nieruchomości; 

 analizę stanu prawnego nieruchomości, badanie ksiąg 
wieczystych i rejestrów gruntów; 

 przygotowywanie umów sprzedaży nieruchomości; 

 przygotowywanie umów leasingu, najmu, dzierżawy, 
użytkowania nieruchomości. 
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ZASTĘPSTWO PROCESOWE 
 

Zapewniamy Klientom zastępstwo procesowe w sprawach sądowych 
cywilnych i gospodarczych. 
 
Reprezentujemy Klientów w postępowaniach egzekucyjnych  
i zabezpieczających. Kancelaria podejmuje również działania zmierzające 
do ustalenia majątku dłużników. Przygotowujemy również pisma 
procesowe w toku postępowania. 
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PRAWO ADMINISTRACYJNE 

 
Nasza Kancelaria służy pomocą we wszelkich zagadnieniach prawa 
administracyjnego materialnego i procesowego.  
 
Zakres spraw prowadzonych przez naszą Kancelarie obejmuje  
w szczególności: 

 sporządzanie wniosków w sprawach zezwoleń i koncesji, skarg  
oraz odwołań od decyzji organów administracyjnych;  

 reprezentację przed organami samorządu terytorialnego, 
administracji rządowej,  wojewódzkimi sądami 
administracyjnymi oraz Naczelnym Sądem Administracyjnym; 

 pomoc w postępowaniu przed organami egzekucyjnymi  
w administracji; 

 przygotowywanie wszelkich podań, wniosków i innych pism  
w postępowaniu administracyjnym; 

 sporządzanie opinii i ekspertyz prawnych. 
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PRAWO RODZINNE I SPADKOWE 
 

Oferujemy kompleksową pomoc prawną w tym zastępstwo procesowe w 
sprawach:  

 rozwodowych;   

 separację;   

 podział majątku wspólnego pomiędzy małżonkami;  

 alimentacyjnych.   
 
Doradzamy również w sprawach dotyczących:   

 stwierdzenia nabycia spadku;  

 działu spadku; 

 w sprawach o zachowek. 
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ZESPÓŁ 
 

Marcin Bazylczuk 
Radca prawny, doradca podatkowy 
tel. +48 608-800-645  
e-mail: marcin@bazylczuk.pl 
 
 
 
 
 
 
Zobacz też:  

 

PAWEŁ KRASUSKI 
 

 

INNI WSPÓŁPRACOWNICY 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Posiada dziesięcioletnie doświadczenie 
zawodowe w doradztwie prawno-
podatkowym. Doradza przy 
restrukturyzacjach, połączeniach, 
podziałach, przekształceniach spółek 
osobowych i kapitałowych, a także przy 
procesach związanych z wnoszeniem 
aportów, dopłat, konwersją 
wierzytelności. Uczestniczy przy 
transakcjach sprzedaży nieruchomości, 
przedsiębiorstw oraz zorganizowanych 
części przedsiębiorstwa. Przeprowadza 
przeglądy podatkowe, badania typu due 
diligence, w tym również zakresie 
„pierwszego zasiedlenia nieruchomości”. 
Doradza klientom w zakresie oceny ryzyk 
podatkowych transakcji gospodarczych, 
planowaniu i optymalizacjach 
podatkowych. Reprezentuje klientów w 
sporach podatkowych przed organami 
podatkowymi oraz sądami 
administracyjnymi. Doradza ponadto w 
zakresie podatkowych aspektów planowania i prowadzenia działań 
promocyjnych i marketingowych. Jest współautorem publikacji 
„Komentarz do ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych 
2009” oraz „Wybrane zagadnienia podatkowe restrukturyzacji spółek 
kapitałowych”, wydanych przez wydawnictwo Instytut Studiów 
Podatkowych. Prowadzi szkolenia i warsztaty podatkowe. Jest autorem 
wielu publikacji z zakresu prawa podatkowego opublikowanych m.in. w 
Prawo i Podatki, Dziennik Gazeta Prawna i Rzeczpospolita. Absolwent 
Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu  
Mikołaja Kopernika w Toruniu oraz Centrum Studiów Europejskich im. J. 
Monetta w Toruniu. 
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Paweł Krasuski 
Prawnik 
tel. +48 692-640-460  
e-mail: pawel.krasuski@bazylczuk.pl 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Posiada ośmioletnie doświadczenie 
zawodowe w doradztwie prawnym, 
biznesowym i gospodarczym. Realizuje 
projekty związane z aspektami 
prawnymi branży budowlanej, procesem 
inwestycyjnym oraz rynkiem 
farmaceutycznym. Doradza w zakresie 
wprowadzania nowych rozwiązań 
biznesowo-prawnych dla 
przedsiębiorstw.   Od ponad dwóch lat 
ściśle związany z przemysłem 
maszynowym ciężkim. Doradza między 
innymi firmom z branży energetycznej, 
produkcyjnej i narzędziowej w zakresie 
aspektów prawnych restrukturyzacji 
procesów produkcyjnych, szacowaniu 
ryzyk biznesowo-prawnych i inwestycji 
w nowe technologie. 
 
Posiada kilkuletnie doświadczenie 
zawodowe w doradztwie 
prawnopodatkowym. 
 
Pan Paweł Krasuski realizował jeden z pierwszych projektów 
szkoleniowych w Polsce przeznaczonych dla małych i średnich 
przedsiębiorstw, dofinansowanych ze środków finansowych UE. Przez 
ponad dwa lata doradzał również firmom z branży budowlanej w 
zakresie aspektów prawnych realizacji inwestycji budowlanych na 
terenie Unii Europejskiej, w szczególności Francji i Belgii. 
 
Absolwent Europejskiej Wyższej Szkoły Prawa i Administracji. 
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Inni współpracownicy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
W razie potrzeby i dla realizacji ważnych projektów podejmujemy 
współpracę z radcami prawnymi, adwokatami, biegłymi rewidentami, 
specjalistami w wąskich dziedzinach prawa, niezbędnymi do rzetelnego  
i profesjonalnego wykonania pracy na rzecz Klienta. 
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PORTFOLIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
W zależności od indywidualnych potrzeb Klientów przygotowujemy 
opinie prawne, prawnopodatkowe, audyty i przeglądy podatkowe, 
analizy transakcyjne, reprezentujemy klientów w postępowaniach 
sądowych, sądowoadministracyjnych i podatkowych. Poniżej 
przedstawimy wybrane projekty:  

 
1. Reprezentacja klientów w toku postępowania podatkowego oraz 

sądowoadministracyjnego w sprawie odpowiedzialności członka 
zarządu za zobowiązania spółki. 

2. Reprezentacja klientów  podczas kontroli rozliczenia transakcji 
importu towarów z Chin prowadzonej przez Izbę Celną.  

3. Reprezentacja Klientów w postępowaniu sądowym w sprawie  
o czyny nieuczciwej konkurencji, posługiwania się fałszywymi 
oznaczeniami geograficznymi, stosowania reklamy wprowadzającej 
w błąd. 

4. Przygotowanie i zabezpieczenie pod względem podatkowym 
konkursów konsumenckich, loterii, programów lojalnościowych dla 
firm z branży telekomunikacyjnej i IT. 

5. Audyt nieruchomości gruntowej składającej się z kilku działek 
ewidencyjnych  zabudowanej budynkami przemysłowymi. Celem 
audytu było przeprowadzenie badania tzw. „pierwszego zasiedlenia 
nieruchomości” oraz w konsekwencji ustalenie sposobu 
opodatkowania transakcji. Przeprowadzenie audytu poprzedzało 
transakcję zakupu nieruchomości pod inwestycję deweloperską.   

6. Optymalizacja sprzedaży nieruchomości polegająca na 
zaproponowaniu wariantu sprzedaży nieruchomości  
z wykorzystaniem spółek zagranicznych oraz przeprowadzeniu 
transakcji na udziałach (share deal). 

7. Optymalizacja sprzedaży nieruchomości oraz sposobu finansowania 
transakcji pomiędzy podmiotami powiązanymi. Projekt polegał na 
przygotowaniu najkorzystniejszej podatkowo struktury, która 
umożliwiłaby sfinansowanie zakupu nieruchomości nowo zaciągniętą 
pożyczką oraz spłatę dotychczasowych pożyczek ze szczególnym 
uwzględnieniem kwestii niedostatecznej kapitalizacji.  
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8. Przygotowanie dokumentacji cen transferowych dla transakcji 
sprzedaży produktów gotowych, transakcji zakupu komponentów do 
wytworzenia produktów gotowych, transakcji nabycia usług 
niematerialnych, udzielenia pożyczki, świadczenia usług wsparcia 
technicznego.  

9. Restrukturyzacja zadłużenia  wynikającego z zaciągniętych pożyczek 
pomiędzy podmiotami powiązanymi. 

10. Analiza składników majątkowych i niemajątkowych zorganizowanych 
w przedsiębiorstwie pod względem uznania ich za zorganizowaną 
część przedsiębiorstwa, zabezpieczenie transakcji uzyskanymi 
interpretacjami podatkowymi, analiza dokumentacji sprzedaży 
zorganizowanej części przedsiębiorstwa.  

11. Analiza podziału spółki przez wydzielenie zorganizowanej części 
przedsiębiorstwa, wniesienie aportu zorganizowanej części 
przedsiębiorstwa do innej spółki, przygotowanie spłaty 
dotychczasowych wspólników. 

12. Analiza połączenia spółek kapitałowych w trybie art. 492 § 1 pkt 1  
z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych oraz 
umorzenia udziałów własnych po połączeniu. 

13. Analiza transakcji łańcuchowych pomiędzy podmiotami z krajów  
z Unii Europejskiej oraz z krajów trzecich. 
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PUBLIKACJE 
 
 
 
Zobacz też: 

 

 

 
 
 
 

Z uwagi na dużą ilość publikacji 
w niniejszym folderze zostały 
wykazane tylko wybrane pozycje. 
Pełna lista publikacji wraz z ich 
opisem znajduję się na stronie 
naszej Kancelarii. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Chcemy dzielić się naszą wiedzą i doświadczeniem z innym. Przepisy 
prawa niejednokrotnie wymagają dodatkowych wyjaśnień i komentarzy. 
Wyroki sądowe i stanowiska organów kształtują praktykę, o której warto 
napisać. Poniżej przedstawiamy wybrane publikacje i wypowiedzi  
w prasie których autorem jest mec. Marcin Bazylczuk. 

 
PUBLIKACJE KSIĄŻKOWE 
 
03.2009 

Komentarz do ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych 
 
Praca zbiorowa pod redakcją Prof. Witolda Modzelewskiego i Jerzego 
Bielawnego, Współautorzy publikacji: Marcin Bazylczuk, Jacek 
Budziszewski, Bartłomiej Hejnar, Paweł Greszta, Przemysław Ruchlicki, 
Małgorzata Słomka 
Wydawnictwo Instytut Studiów Podatkowych, Zeszyt 190, ISBN: 978-83-
89496-72-0 Rok wydania: 2009 
 

05.2008 
Wybrane zagadnienia podatkowe restrukturyzacji spółek kapitałowych 
 
Praca zbiorowa pod redakcją Prof. Witolda Modzelewskiego, 
Współautorzy publikacji: Marcin Bazylczuk,  Paweł Greszta, Andrzej 
Łukiańczuk, Witold Modzelewski, Wydawnictwo Instytut Studiów 
Podatkowych, Zeszyt 186 
ISBN: 978-83-89496-47-8 Rok wydania: 2008 
 

06.2007 
Znowelizowana ustawa o podatku od czynności cywilnoprawnych w 
świetle orzecznictwa sądowego i interpretacji organów podatkowych  
 
Współautorzy publikacji: Marcin Bazylczuk,  Andrzej Łukiańczuk, 
Wydawnictwo: Instytut Studiów Podatkowych, Zeszyt 180 ISBN: 978-83-
89496-07-2,  Rok wydania: 2007 
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Zobacz też: 

 

 

 
 
 

Z uwagi na dużą ilość publikacji 
w niniejszym folderze zostały 
wykazane tylko wybrane pozycje. 
Pełna lista publikacji wraz z ich 
opisem znajduję się na stronie 
naszej Kancelarii. 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 PUBLIKACJE W PRASIE FACHOWEJ 
 
09.2013 

Rezydencja podatkowa decyduje o płaceniu podatku  
Wiedza i Praktyka - Prawo i Podatki nr 95/2013, str. 12-18 

07.2013 
Klauzula determinuje zapłatę podatku 
Wiedza i Praktyka - Prawo i Podatki nr 93/2013, str. 2-7 
Współautorzy: Marcin Bazylczuk, Michał Zdyb 

03.2008 
Polisa ubezpieczenia strat finansowych spółki oraz odpowiedzialności 
członków organów spółek a koszty uzyskania przychodu oraz przychód 
dla osób ubezpieczonych 
Doradztwo Podatkowe - Biuletyn Instytutu Studiów Podatkowych  
Nr 3(139) z 2008 r., str. 17-20 

11.2007 
Transgraniczna umowa o udzielenie licencji na używanie znaku 
towarowego pomiędzy podmiotami powiązanymi – skutki w podatku 
dochodowym od osób prawnych 
Doradztwo Podatkowe - Biuletyn Instytutu Studiów Podatkowych  
Nr 11(135) z 2007 r., str. 23-26 

07.2007 
Podział spółki z o.o. przez wydzielenie zorganizowanej części 
przedsiębiorstwa i zawiązanie nowej spółki – skutki na gruncie podatku 
dochodowego 
Doradztwo Podatkowe - Biuletyn Instytutu Studiów Podatkowych  
Nr 7-8(131-132) z 2007 r., str. 47-51 

06.2007 
Transakcje nierynkowe pomiędzy podmiotami powiązanymi  
i niepowiązanymi skutki w podatku dochodowym od osób prawnych 
Doradztwo Podatkowe - Biuletyn Instytutu Studiów Podatkowych  
Nr 6(130) z 2007 r., str. 44-47 

05.2007 
Przekształcenie spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w spółkę 
akcyjną – wybrane zagadnienia z podatku dochodowego 
Doradztwo Podatkowe - Biuletyn Instytutu Studiów Podatkowych  
Nr 5(129) z 2007 r., str. 29-32 
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Zobacz też: 

 

 

 
 
 

 
Z uwagi na dużą ilość publikacji 
w niniejszym folderze zostały 
wykazane tylko wybrane pozycje. 
Pełna lista publikacji wraz z ich 
opisem znajduję się na stronie 
naszej Kancelarii. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
04.2007 

Umowa konsolidacji rachunków bankowych (cash pooling) na tle 
ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych – wybrane 
zagadnienia 
Doradztwo Podatkowe - Biuletyn Instytutu Studiów Podatkowych  
Nr 4(128) z 2007 r., str. 16-19 

02.2007 
Opodatkowanie zwycięzców konkursu konsumenckiego w ustawie  
o podatku dochodowym od osób fizycznych 
Doradztwo Podatkowe - Biuletyn Instytutu Studiów Podatkowych  
Nr 2(116) z 2007 r., str. 28-29 

02.2007 
Zaświadczenie o niezaleganiu w świetle braku deklaracji miesięcznej  
Doradztwo Podatkowe - Biuletyn Instytutu Studiów Podatkowych  
Nr 2(116) z 2007 r., str. 38 

 

PUBLIKACJE W PRASIE CODZIENNEJ  
 
15.12.2014 

Przepisy nie mogą być interpretowane rozszerzająco - Rzeczpospolita  
nr 290/2014, str. H1 

18.11.2014 
Gmina nie zawsze odliczy cały VAT - Rzeczpospolita nr 267/2014, str. C6 

03.11.2014 
Większe wsparcie dla rodzin wielodzietnych - Dziennik Gazeta Prawna  
nr 213, str. C2 

27.10.2014 
Podatnikiem jest zagraniczny przedsiębiorca - Rzeczpospolita nr 250 
(9977), str. H1 

13.10.2014 
Między ubóstwem a budżetem  - Dziennik Gazeta Prawna nr 198 (3839),  
str. C2 
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SZKOLENIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

W ramach naszej praktyki prowadzimy szkolenia i warsztaty z zakresu 
prawa podatkowego, zarówno dla indywidualnych podmiotów, jak  
i dla centrów szkoleniowych. Poniżej przedstawiamy wybrane szkolenia  
i wykłady, które były przeprowadzone przez mec. Marcina Bazylczuka. 

 
  
 
„Zmiany w przepisach podatkowych 2015” 
 
„Proponowana klauzula obejścia prawa oraz zasady CFC” 
 
„Samochód w firmie a skutki podatkowe (VAT, CIT, PIT)” 
 
„Finansowanie działalności gospodarczej” 
 
„Spółka komandytowa - wybrane aspekty prawne i podatkowe” 
 
 „Zachęty dla najemcy – jak to skutecznie i bezpiecznie uregulować oraz 
jak rozliczyć podatkowo”  
 
 „Prawa własności intelektualnej a podatki -  możliwości optymalizacji 
podatkowej obrotu prawami do własności intelektualnej 
przedsiębiorstwa” 
 
 „Podatek od nieruchomości – obszary optymalizacji” 
 
 „Finansowanie działalności Spółki przez pożyczki – skutki podatkowe” 
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KONTAKT 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziękuję za zapoznanie się z profilem naszej Kancelarii. Na Państwa 
życzenie z przyjemnością przedstawimy obszary naszej praktyki podczas 
indywidualnego spotkania.  

 
 

Marcin Bazylczuk  
Radca prawny, doradca podatkowy  
 
tel.: +48 608800645 
e-mail: marcin@bazylczuk.pl 
 
 
 
 
Kancelaria Radcy Prawnego  
Marcin Bazylczuk 
ul. Sokratesa 5/74 
01-909 Warszawa 
 
NIP: 4960199652 
REGON: 145980813 

 
 

Wizytówka zapisana w kodzie QR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:marcin@bazylczuk.pl

